
 

 

 

 

 

 

 まだ少し肌寒さが残る春を迎えていますが、西小学校では元気に新年度をスタートしました。保

護者の皆様におかれましては、お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。 

 ４日（金）には、１８名の元気な新入生を迎えることができました。入学式には大変多くのご来

賓の皆様にご臨席を賜りましたことに深く感謝申し上げます。入場の際には６年生と手をつなぎ、

にこにこしながら行進していました。その表情から、これから始まる学校生活への期待がうかがえ、

とても温かな入学式になりました。その一方で、不安や心配もあることと思います。学校ではお子

さんの思いに寄り添って、一緒に学びをつくって過ごせるように努めてまいりますので、お気づき

の点がありましたら、何なりとご相談いただきたく思います。 

さて、始業式では学校長より「みんなが輝き 幸せを感じる楽しい学校」になるように、以下の

３つの頑張りたいことをお話ししました。 

      

１ にこにこあいさつ    … 目を見て、にこにこ、大きな声で。自分に出来そうな気持よ

い挨拶を考えて取り組みましょう。 

２ よく学ぶ        … 自分から考えて勉強できるように。様々なことに挑戦に、自

分からどんどん学びを深めよう。 

３ やさしい心と元気な体  … 互いに思いやりをもった言葉遣いや行動ができるように。ま

た、元気な体は元気な心の素になるので、たくさん運動を楽し

んで可能性を広げよう。 

 

学校教育目標「考える子 やさしい子 やりぬく子」 目指す子ども像「自ら問いを持ち、自他

と対話しながら学んでいく子ども」の具現に向け、一人一人が自分の学びを深め、楽しく充実した

時間が過ごせるように、教職員一同、豊かな学びが実現できる環境づくりに取り組んでまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様、本年度の西小学校の教育活動へのご支援ご協力をよろしくお願いい

たします。 

 

１学期の主な行事 ※4/7現在 

4/11（金） 避難訓練① 

4/14（月） 家庭位置確認（～4/18） 

4/25（金） 授業参観・学級懇談・PTA総会 

4/28（月） 計画休業 

5/1 （木）  児童総会 

5/15（木） PTA作業 

5/31（土） 運動会 

 

※上記については主な行事についてのみ掲載しております。 

※このほか、一学期中は保健行事（各種検診）や PTA各会、地域行事等があったり、児童会行事等

が今後予定されたりする場合があります。その場合は各通知や学年だよりなどでお知らせします。 

学校だより     【学校教育目標】 考える子 やさしい子 やりぬく子 

高社（たかやしろ）   令和７年４月７日 
ＮＯ.１                                 山ノ内町立西小学校 

6/10（火） 避難訓練② 

6/17（火） プール開き 

6/18（水） メディア週間（～6/24） 

7/1 （火） ５年高原学習（～7/2） 

7/4 （金） 地区子ども会 

7/18（金） SNS教室（３～６年） 

 


